Р Е Ш Е Н И Е

С О В Е ТА   Д Е П У Т А Т О В

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТЕПАНОВСКИЙ    СЕЛЬСОВЕТ

ТАШЛИНСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ    ОБЛАСТИ

	27.03.2020
	№
	34/131рс

	Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Степановский сельсовет

В соответствии со статьями 142 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях определения Порядка предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов предоставляемых из бюджета муниципального образования Степановский сельсовет, руководствуясь Уставом муниципального образования Степановский сельсовет, Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке и условиях предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Степановский сельсовет.
2.  Настоящее Решение вступает в силу после его подписания и подлежит обнародованию.
3. Контроль   за   выполнением   настоящего   Решения         возложить   на главу администрации муниципального образования Степановский сельсовет
Глава муниципального образования

Председатель Совета депутатов                                                А.Д.Бикметов
Приложение

к решению Совета депутатов

 муниципального образования

Степановский сельсовет

Ташлинского района

Оренбургской области
 от 27.03.2020  № 34/131рс

Положение о порядке и условиях
предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета
муниципального образования Степановский сельсовет

1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок устанавливает порядок и условия предоставления иных межбюджетных трансфертов (далее – межбюджетные трансферты) из бюджета муниципального образования Степановский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области. Иные межбюджетные трансферты предоставляются из бюджета муниципального образования Степановский сельсовет на исполнение предоставляемых на уровень муниципального района полномочий по решению вопросов местного значения.

1.2. Главным распорядителем бюджетных средств по предоставлению указанных в настоящем порядке межбюджетных трансфертов является администрация муниципального образования Степановский сельсовет (далее – Главный распорядитель).
2. Порядок и условия предоставления межбюджетных трансфертов
2.1. Объем средств иных межбюджетных трансфертов ежегодно  утверждается решением Совета депутатов (далее – Совет депутатов) муниципального образования Степановский сельсовет о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.
2.2. Методика определения объема передаваемых межбюджетных трансфертов утверждается нормативным правовым актом органа местного самоуправления или Соглашением.
2.3. Условием предоставления иных межбюджетных трансфертов является направление получателем средств на указанные в соглашении цели.

2.4. Предоставление межбюджетных трансфертов Ташлинскому району осуществляется на основании соглашения о передаче полномочий по решению вопросов местного значения сельских поселений, заключаемых между администрацией Ташлинского района и администрацией Степановский сельсовета. В данное соглашение в обязательном порядке включаются цели, порядок и сроки перечисления межбюджетных трансфертов, сроки предоставления отчетов об использовании средств, ответственность за нецелевое расходование средств и порядок возврата средств (далее – Соглашение).
2.5. Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету Ташлинского района, учитываются в составе доходов бюджета Ташлинского района, согласно бюджетной классификации и расходуются по целевому назначению.
3. Контроль за использованием межбюджетных трансфертов
3.1. Получатели ежеквартально в срок до 20 числа месяца следующего за отчетным кварталом (за 4 квартал – до 28 декабря текущего года) предоставляют Главному распорядителю отчет об использовании межбюджетных трансфертов по соглашению между органом местного самоуправления муниципального района и органом местного самоуправления поселения.

3.2. Получатели несут ответственность за нецелевое использование межбюджетных трансфертов. Средства использованы не по целевому назначению подлежат возврату в бюджет муниципального образования Степановский сельсовет в порядке, установленном бюджетным законодательством.
3.3. Главный распорядитель вправе запрашивать у Получателей дополнительные материалы и информацию, связанные с использованием межбюджетных трансфертов.
3.4. Неиспользованные по состоянию на 1 января очередного финансового года межбюджетные трансферты подлежат возврату в бюджет Степановский сельсовета в течение первых 10 (десяти) рабочих дней года, следующего за отчетным. Остаток средств неиспользуемых межбюджетных трансфертов в отчетном году может быть использован получателем в текущем финансовом году в случае, если потребность в данных средствах подтверждена получателем и согласовано главным распределителем бюджетных средств.
3.5. Контроль за целевым использованием межбюджетных трансфертов осуществляет Главный распорядитель.